3.9.1609 - 1609 adi 3 di 7bre Giovedi f. 721 A Geronimo Bonello d.ti dieci e per lui a Gioseppe 
Montefuscolo diss. sili pagano in conto di d.ti 24 quali sono per il prezzo di cinque finestre di pietra di 
Cazzano di radiche quattro palmi larga et otto alte laurato et acconciato di modo che non resta altro di 
ponerle delle bonta delle quale pietre sini habbia a stare a giuditio di esperti atteso cossi sono convenuti e 
per esso a Gio Martino maresca per altri tanti a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 51, p.325; Pinto, 
Ricerca 2017). 

12.9.1609 - 1609 adi 12 di 7bre sabbato f. 534 A Simone Carola d.ti diece, e per lui a m.ro Gioseppo 
montefuscolo d.o sono a bon conto delle pietre de Sorrento, che li consegna per la casa sua a lui con.ti d. 
10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 51; Pinto, Ricerca 2017). 

17.11.1609 - A di 17 di nov.ro lunedi … f. 1547 A Donat’ant.o mangerio d. sei e mezzo et per lui à gioseppe 
montefuscolo d.o sono a comp.to del prezzo delli Piperni consignateli et per lui a matteo Castellano a 
comp.to di tutti li noliti li ha portati di tutta quella quantita di piperni per insino a hoggi dalla marina di 
Sorrento detta di Cassano quale tiene affittata da gio: Camillo marescha con declaratione che non cene 
debbia carricare più senza sua licenza et portando non sia tenuto pagarlo et sono a comp.to ut s.a et per lui 
à gio: martino marescha per alt.ti d. 6.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.1559; Pinto, Ricerca 
2022). 

26.2.1610 - 1610 Adi 26 di feb.o venedi … f. 989 A n.re benedetto di vivo d. diece et per lui a n.re Gio 
Ger.mo Jovene per alt.ti et per d.o a Gioseppe montefuscolo ad comp.to di d. 65 che li altri di 55 li have 
rec.ti in c.ti et per banco et sono in conto delle pietre di sorrento che le have ven.to et consig.to et promesso 
conseg.re per ser.o della casa sua alle mortelle d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 78, p.314; Pinto, 
Ricerca 2023). 

8.3.1610 - 1610 à 8 di Marzo lunedi … f. 735 Al Cle: Gio lorenzo Coluccio d.ti quattro tt. 3 Et per lui à m.o 
Gioseppe Montefuscolo, et sono per tante pietre di Sorrento, venduteli et consig.li per ser.o della sua casa 
sita à Santo Jac.o delli Spagnoli, quali fù del q.o Marco rosso d. 4.3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
56, p.354; Pinto, Ricerca 2020). 

22.5.1610 - 1610 à 22 di Maggio Sabbato … f. 348 Alli Gov.ri di Santo Nicola d.ti otto e g. 10 Et per loro à 
Gioseppe Montefusco d.o per saldo et comp.to di d.ti tredice tt. 1 e g. 10 per lo prezzo di due finestre di 
Sorrento lavorate, et consig.te quale hanno ser.te per le due camare fabricate della parte della Marina di loro 
chiesa mesurate, et apprezzate per luciano quaranta come per sua relat.e in potere loro relassatali atteso li 
restanti l'have ric.ti di con.ti d. 8.-.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.765; Pinto, Ricerca 2020).